
Dotazník aktivit lesní pedagogiky v okrese Klatovy 

1. Specializace příslušného pedagoga na II. stupni základní školy: 

 

 

2. Setkal/a jste se ve Vašem výukovém programu s literaturou lesní pedagogiky? 

 a) Ano (odpovězte prosím na otázky 2.a.1. až 2.a.5.) 

 b) Ne (odpovězte prosím na otázky 2.b.1. až 2.b.2.) 

 

2.a.1. V jaké třídě II. Stupně ZŠ? 

 a) 6 

 b) 7 

 c) 8 

 d) 9 

 

2.a.2. V jakém věcném rozsahu? Popsat (fauna, flora): 

 

 

2.a.3. V jakém stylu výuky? 

 a) teoretická výuka ve škole 

 b) terénní teoretická výuka 

 c) venkovní aktivity lesní pedagogiky  

 d) kombinace výše uvedeného (uveďte prosím související a, b, c, podle skutečnosti): 

 

2.a.4. Je podle Vašeho názoru význam lesa dostatečně vysvětlen ve výukových materiálech? 

 a) Ano 

 b) Ne a proč? 

 c) Žádný názor 



2.a.5. Reakce žáků na toto téma (význam lesa): 

 a) 80% zájem žáků 

 b) 40% zájem žáků  

 c) 10% zájem žáků 

 d) Nezájem žáků  

 

Máte-li nějaký komentář nebo poznatky k oblasti Lesní pedagogiky, prosím napište ho: 

 

 

 

2.b.1. Myslíte, že by témata Lesní pedagogiky měla být v učebních osnovách zařazena? 

 a) Ano a proč? 

 b) Ne a proč?  

 c) Jiný názor 

 

2.b.2. Slyšeli jste něco nebo víte něco o: 

 a) Program Objevme les I., II. 

 b) Program Vojenské lesy 

 c) Jiné programy, uveďte prosím jaké: 

 d) Žádné programy 

 

Máte-li nějaký komentář nebo poznatky k oblasti LP, prosím napište ho: 

 

 

 

 

 



3. Je ve Vaší škole nějaký kroužek nebo volitelný předmět se zaměřením na Lesní pedagogiku? 

 a) Ano 

 b) Ne 

 c) Jiné (např. zaměřené na přírodu, uveďte prosím jaké:) 

 

4. Mají žáci, podle Vašeho názoru, osobní vědomosti o významu zalesňování, biodiverzity v lesích 

nebo o trvale udržitelném rozvoji v lesích?  

 a) Ano mají  

 b) Jen omezeně 

 c) Nemají  

 

5. Setkali jste se se zájmem žáků po ukončení ZŠ o studium na středních lesnických školách  

a lesnických učilištích? (za posledních pět let) 

 a) Ano, kolik žáků: 

 b) Ne 

 

6. Už jste někdy vyplňoval/a podobný dotazník? 

 a) Ano 

 b) Ne  

 

 

 

 

 

 

Děkuji za Váš čas, který jste věnoval/a mému dotazníku. 

Veronika Králová 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta lesnická a dřevařská 


